Россия 1 74 298 701 (969 041) 73 329 660

Страны Организации экономического
сотрудничества и развития

2 319 229 (1 753 933) (1 434 704)

Прочие страны 3 145 779 (237 000) (91 221)

Итого 4 74 763 709 (2 959 974) 71 803 735

Информация о концентрации обязательств по договорам страхования иного, чем страхование жизни, в
разрезе географических регионов по состоянию на 31.12.2019

Наименование показателя
Код

строки
Итого резервы

Доля
перестраховщиков

в резервах

Нетто-
резервы

1 2 3 4 5

Россия 1 69 202 588 (747 060) 68 455 528

Страны Организации экономического
сотрудничества и развития

2 316 046 (1 160 655) (844 609)

Прочие страны 3 184 586 (295 631) (111 045)

Итого 4 69 703 220 (2 203 346) 67 499 874

45.4. Анализ чувствительности (договоры страхования иного, чем страхование жизни)

Анализ чувствительности (договоры страхования иного, чем страхование жизни) по состоянию на
31.12.2020

Наименование показателя Код
строки

Влияние на
обязательства по
страхованию
иному, чем
страхование

жизни

Влияние на долю
перестраховщиков
в обязательствах по

страхованию
иному, чем

страхование жизни

Влияние на
прибыль до

налогообложен
ия

Влияние на
капитал

1 2 3 4 5 6

Договоры страхования иного, чем страхование
жизни

Средние затраты по выплате страховых
возмещений -10% 1.1 (1 369 431) 590 1 368 841 1 095 073

Средние затраты по выплате страховых
возмещений +10% 1.2 1 465 521 (156) (1 465 365) (1 172 292)

Среднее количество требований -10% 1.3 (1 369 431) 590) 1 368 841 1 095 073

Среднее количество требований +10% 1.4 1 465 521 (156) (1 465 365) (1 172 292)

Средний период урегулирования
требования -10% 1.5 (410 277) 13 874 396 404 317 123

Средний период урегулирования
требования +10% 1.6 408 144 (1 774) (406 370) (325 096)

Публичное акционерное общество Страховая Компания "Росгосстрах"
Примечания к бухгалтерской (финансовой) отчетности
В тысячах российских рублей

138

45. Управление рисками (продолжение)

Анализ чувствительности (договоры страхования иного, чем страхование жизни) по состоянию на
31.12.2019

Наименование показателя
Код

строки

Влияние на
обязательства по
страхованию
иному, чем
страхование

жизни

Влияние на
долю

перестраховщик
ов в

обязательствах
по страхованию
иному, чем
страхование

жизни

Влияние на
прибыль до

налогообложения

Влияние на
капитал

1 2 3 4 5 6

Договоры страхования иного, чем страхование
жизни

Средние затраты по выплате страховых
возмещений -10%

2.1 (1 279 666) 2 596 1 277 070 1 021 656

Средние затраты по выплате страховых
возмещений +10%

2.2 1 360 649 (2 522) (1 358 127) (1 086 502)

Среднее количество требований -10% 2.3 (1 279 666) 2 596 1 277 070 1 021 656

Среднее количество требований +10% 2.4 1 360 649 (2 522) (1 358 127) (1 086 502)

Средний период урегулирования
требования -10%

2.5 (136 846) (1 261) 138 107 110 486

Средний период урегулирования
требования +10%

2.6 551 428 (1 501) (549 927) (439 941)

Публичное акционерное общество Страховая Компания "Росгосстрах"
Примечания к бухгалтерской (финансовой) отчетности
В тысячах российских рублей

139

45. Управление рисками (продолжение)

45.5. Информация о кредитном качестве непросроченных и необесцененных финансовых активов

Информация о кредитном качестве непросроченных и необесцененных финансовых активов по
состоянию на 31.12.2020

Наименование показателя
Код

строки

Кредитный рейтинг

Рейтинг A Рейтинг B Без рейтинга

1 2 3 4 5

Денежные средства и их эквиваленты, в том числе:

всего 1 436 949 97 072 -

денежные средства на расчетных счетах 3 436 259 97 072 -